П Р И К А З

        по МКОУ

       Октябрьской СШ № 9                             № 278/2                            от «30» августа 2024 г.

«Об утверждении плана мероприятий

в Центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»»

В связи функционированием на базе МКОУ Октябрьская СШ № 9 центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» в виде постоянной онлайн-формы

https://docs.google.com/spreadsheets/d/13ZcQCA3zPOym5uq7JrHrxvY-

9jUjUiOXL2hE0klayAw/edit?usp=sharingм

2. Утвердить формы заявления с согласием на обработку персональных данных для

зачисления на обучение по программам реализуемым в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ Октябрьская СШ № 9

(Приложение 1).

3. Утвердить расписание занятии (Приложения 2)

4. Зачислить в Центр образования «Точка роста» с 01.09.2024 обучающихся в группы:

       -  Биология: проектно-исследовательская деятельность – 20 человек

       - Современные агробиотехнологии – 15-20 человек

       - 3 D моделирование – 15-20 человек

5. Контроль исполнения приказа возложить на куратора центра образования «Точка

роста», Штерц Е.А.

И.О Директора МКОУ

Октябрьской СШ №9                     Е.Ю.Евдокимов

           Ознакомлена:        Е.А.Штерц

https://docs.google.com/spreadsheets/d/13ZcQCA3zPOym5uq7JrHrxvY-9jUjUiOXL2hE0klayAw/edit?usp=sharing%D0%BC
https://docs.google.com/spreadsheets/d/13ZcQCA3zPOym5uq7JrHrxvY-9jUjUiOXL2hE0klayAw/edit?usp=sharing%D0%BC

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДАЮ

И. о. Директора МКОУ Октябрьская СШ № 9

       Е. Ю. Евдокимов

 Приказ №278/2 от 30.08.2024

Заявление

Я_____________________________________________________________________________,

на правах ________________ прошу зачислить_____________________________________________

на занятия в Центр “Точка роста” МКОУ Октябрьской СШ №9.
Согласие на обработку персональных данных обучающегося

Я, ___________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу

_____________________________________________________________________________________________

паспорт серии ___________, номер __________________, выданный______________________

___________________________________________________________________«___»___________ ______

года, являюсь законным представителем несовершеннолетнего _____________________________________

____________________________________________________________________________________________
(ФИО несовершеннолетнего)

зарегистрированного по адресу: ________________________________________________________________,

даю свое согласие Центру естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» на

базе МКОУ Октябрьской СШ №9 (далее – ЦТР)  на обработку персональных данных несовершеннолетнего,

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя,

отчество; год рождения; месяц рождения; дата рождения; место рождения; адрес; сведения о половой

принадлежности; паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения); сведения о

регистрации и/или постоянного места жительства; телефонный номер; адрес электронной почты; сведения о

наградах и поощрениях; сведения о родственниках, родителях и законных представителях (фамилия, имя,

отчество, адрес места жительства и места пребывания, дата рождения, должность, место работы, учебы,

профессия, специальность, паспортные данные, сведения о детях, номер телефона); сведения из врачебного

профессионально-консультативного заключения; сведения об инвалидности, ОВЗ; фотографии, аудио и

видео с моим участием; краткая характеристика обучающихся; национальность.

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего в целях соблюдения

законодательства РФ о прозрачной трансляции деятельности образовательных организации.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных

данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией,

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий,

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что ЦТР на базе МКОУ Октябрьской СШ №9 гарантирует обработку

персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в  интересах

несовершеннолетнего.

Согласие вступает в силу со дня его подписания бессрочно. Согласие может быть отозвано мною в

любое время на основании моего письменного заявления.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О

персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

                                30 августа 2024                           ____________________ ______________________
                                                                                                                                                         (подпись)       (расшифровка подписи)

Я проинформирован о статьях “Гражданского кодекса РФ” определяющих и регулирующих авторские

права и согласен с тем, что администрация и педагогический коллектив ЦТР оставляет за собой право

использовать интеллектуальные работы и материалы созданные в рамках занятий на базе ЦТР МКОУ

Октябрьской СШ №9, в некоммерческих целях, без денежного вознаграждения автора (авторского

коллектива) при проведении просветительских кампаний, а также полное или частичное использование в

методических, информационных, учебных и иных целях в соответствии с действующим законодательством

РФ.

                                30 августа 2024                          ____________________ ______________________
                                                                                                                                                         (подпись)       (расшифровка подписи)

Согласие на обработку персональных данных обучающегося

Я, ___________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу

______________________________________________________________________________________

 паспорт серии ___________, номер __________________, выданный______________________

_________________________________________________________________«___»___________ ______ года,

в соответствии с актуальными нормативно-правовыми актами, регулирующими отношения,

связанные с деятельностью по защите персональных данных Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных» и др. в текущей редакции;

даю согласие Центру естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» на базе

МКОУ Октябрьской СШ №9 (далее – ЦТР) на правах оператора персональных данных: на обработку моих

персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество; год рождения; месяц рождения; дата рождения;

место рождения; адрес; сведения о половой принадлежности; паспортные данные (серия, номер, кем и когда

выдан, код подразделения); сведения о регистрации и/или постоянного места жительства; телефонный номер;

адрес электронной почты; сведения о наградах и поощрениях; сведения о родственниках, родителях и

законных представителях (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и места пребывания, дата

рождения, должность, место работы, учебы, профессия, специальность, паспортные данные, сведения о

детях, номер телефона); сведения из врачебного профессионально-консультативного заключения; сведения

об инвалидности, ОВЗ; фотографии, аудио и видео с моим участием; краткая характеристика обучающихся;

национальность.

Действия с моими персональными данными включают сбор; запись; систематизацию; накопление;

хранение; уточнение (обновление, изменение); извлечение; использование; передачу (распространение,

предоставление, доступ); обезличивание; блокирование; удаление; уничтожение.

Согласен на передачу моих персональных данных третьим лицам и организациям, передача данных

которым необходима для реализации основной деятельности ЦТР или в случаях установленных

действующим законодательством РФ, а также на публикацию фото, видео, аудио с моим участием в СМИ и

социальных сетях в новостных публикациях о деятельности и/или достижениях ЦТР и МКОУ Октябрьской

СШ.

Я подтверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки

персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Согласие вступает в силу со дня его подписания бессрочно. Согласие может быть отозвано мною в

любое время на основании моего письменного заявления.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О

персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

                                30 августа 2024                          ____________________ ______________________
                                                                                                                                                         (подпись)       (расшифровка подписи)

Я проинформирован о статьях “Гражданского кодекса РФ” определяющих и регулирующих авторские

права и согласен с тем, что администрация и педагогический коллектив ЦТР оставляет за собой право

использовать интеллектуальные работы и материалы созданные в рамках занятий на базе ЦТР МКОУ

Октябрьской СШ №9, в некоммерческих целях, без денежного вознаграждения автора (авторского

коллектива) при проведении просветительских кампаний, а также полное или частичное использование в

методических, информационных, учебных и иных целях в соответствии с действующим законодательством

РФ.

                                30 августа 2024                           ____________________ ______________________
                                                                                                                                                         (подпись)       (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДАЮ

  И. о. Директора МКОУ Октябрьская СШ № 9

       Е. Ю. Евдокимов

 Приказ №278/2 от 30.08.2024